



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2015 р. №

Київ

**Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2008 р. № 265**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 березня 2008 р. № 265 „Деякі питання пенсійного забезпечення громадян” (Офіційний вісник України, 2008 р., № 25, ст. 785, № 74, ст. 2485; 2009 р., № 81, ст. 2742; 2014 р., № 34, ст. 911) такі зміни:

1) у пункті 1:

слова „коли щомісячний розмір пенсійних виплат, державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам, особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам” замінити словами та цифрами „коли щомісячний розмір пенсійних виплат і державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам (для інвалідів I та II групи), а також розмір державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам”;

слова та цифри „в інвалідів I та II груп” виключити;

після слів „державна адресна допомога до пенсії” доповнити словами „та державної соціальної допомоги”;

2) в абзаці першому пункту 2 слова „інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам,” виключити.

2. Ця постанова набирає чинності з дня опублікування та застосовується одночасно з підвищенням розміру прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність, передбаченого Законом України „Про внесення змін до Закону України „Про Державний бюджет України на 2015 рік”.

Прем'єр-міністр України

А. ЯЦЕНЮК


Яценюк А.В.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2008 р. № 265”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
1. 1. Установити, що у разі, коли щомісячний розмір пенсійних виплат, державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства і дітям інвалідам, осіб, які не мають права на пенсію, та інвалідам (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших виплат до пенсій, встановлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною та щомісячної доплати до пенсії у зв'язку з втратою годувальника членам сімей шахтарів, смертю яких настала внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання) не досягає в інвалідів I та II групи прожиткового мінімуму, встановленого законом для осіб, які втратили працездатність, та в осіб, яким призначено пенсію у зв'язку з втратою годувальника, на одного непрацездатного члена сім'ї 100 відсотків, на двох - 120 відсотків, на трьох і більше - 150 відсотків прожиткового мінімуму, встановленого законом для осіб, які втратили працездатність, таким особам надається щомісячна державна адресна допомога до пенсії у сумі, що не вистачає до зазначених розмірів.	1. 1. Установити, що у разі, коли щомісячний розмір пенсійних виплат і державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам (для інвалідів I та II групи), а також розмір державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат до пенсій, встановлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною та щомісячної доплати до пенсії у зв'язку з втратою годувальника членам сімей шахтарів, смертю яких настала внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання) не досягає прожиткового мінімуму, встановленого законом для осіб, які втратили працездатність, та в осіб, яким призначено пенсію у зв'язку з втратою годувальника, на одного непрацездатного члена сім'ї 100 відсотків, на двох - 120 відсотків, на трьох і більше - 150 відсотків прожиткового мінімуму, встановленого законом для осіб, які втратили працездатність, таким особам надається щомісячна державна адресна допомога до пенсії та державної соціальної допомоги у сумі, що не вистачає до зазначених розмірів.

2. Установити, що у разі, коли щомісячний розмір пенсійних виплат, державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам, особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам, крім інвалідів I та II груп (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат, встановлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною), не досягає 949 гривень, таким особам надається щомісячна державна адресна допомога у сумі, що не вистачає до зазначеного розміру.

2. Установити, що у разі, коли щомісячний розмір пенсійних виплат, державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам, крім інвалідів I та II груп (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації та інших доплат, встановлених законодавством, крім пенсій за особливі заслуги перед Україною), не досягає 949 гривень, таким особам надається щомісячна державна адресна допомога у сумі, що не вистачає до зазначеного розміру.

Директор Департаменту державної
соціальної допомоги

15 вересня 2015 р.

Віталій Музиченко

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 березня 2008 р. № 265”

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект акта розроблено у зв'язку із необхідністю посилення матеріального забезпечення інвалідів з дитинства та дітей-інвалідів.

Зважаючи на заплановане наближення строків підвищення розмірів прожиткових мінімумів для основних соціальних і демографічних груп населення з 1 грудня на 1 вересня 2015 року, виникла окрема категорія населення з числа інвалідів з дитинства III групи та дітей-інвалідів (на яких законні представники отримують державну соціальну допомогу без надбавки на догляд), для якої нормами постанови Кабінету Міністрів України від 26.03.2008 № 265 „Деякі питання пенсійного забезпечення громадян” встановлено обмеження розміру виплати не більше 949 гривень.

Крім того, державна соціальна допомога інвалідам з дитинства і дітям-інвалідам відповідно до Порядку проведення індексації грошових доходів населення не відноситься до об'єктів індексації.

Оскільки статтею 46 Конституції України гарантовано, що пенсії, інші види соціальних виплат та допомоги, що є основним джерелом існування, мають забезпечувати рівень життя, не нижчий від прожиткового мінімуму, встановленого законом, постала необхідність щодо внесення відповідних змін.

Одночасно проектом акта визначено, що його норми, які передбачають покращення матеріального забезпечення громадян, мають застосовуватися одночасно з підвищенням розміру прожиткового мінімуму, для осіб, які втратили працездатність, передбаченого Законом України „Про внесення змін до Закону України „Про Державний бюджет України на 2015 рік”.

2. Мета та шляхи її досягнення

Метою прийняття зазначеного проекту акта є приведення розміру державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам відповідно до норм Конституції України.

Зазначене можливо здійснити шляхом внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26.03.2008 № 265 „Деякі питання пенсійного забезпечення громадян” в частині забезпечення усіх отримувачів державної соціальної допомоги відповідно до Закону України „Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам” (в тому числі інвалідів з дитинства III групи та дітей-інвалідів) права на отримання щомісячної державної адресної допомоги, щоб загальний розмір допомоги досягав прожиткового мінімуму, встановленого законом для осіб, які втратили працездатність.

3. Правові аспекти

Нормативно-правовими актами у даній сфері правового регулювання є: Конституція України, Закон України „Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам”, постанова Кабінету Міністрів

України від 26.03.2008 № 265 „Деякі питання пенсійного забезпечення громадян” (зі змінами).

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Чисельність осіб, на яких поширюватиметься дія проекту (інвалідів з дитинства III групи та дітей-інвалідів (без надбавки на догляд) в Україні станом на 01.08.2015 становить майже 144 тисячі осіб.

Постановою Кабінету Міністрів України від 26.03.2008 № 265 „Деякі питання пенсійного забезпечення громадян” було визначено, що розмір державної соціальної допомоги для вищезазначеної категорії населення має становити не більше 949 гривень.

Однак розмір прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність, передбаченого Законом України „Про внесення змін до Закону України „Про державний бюджет України на 2015 рік” підвищився з 01.09.2015 до 1074 гривні.

Різниця між чинним та запланованим розміром державної соціальної допомоги для категорії, передбаченої проектом нормативно-правового акта, становить 125 грн (1074.- 949 грн).

Таким чином, потреба у додаткових коштах для забезпечення виплати у підвищених розмірах державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства III групи та дітям-інвалідам протягом вересня-грудня 2015 року становить 72 млн гривень.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження із Міністерством фінансів, Міністерством економічного розвитку і торгівлі, Міністерством юстиції.

6. Регіональний аспект

Проект акта не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

7. Запобігання корупції

У проекті акта відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

Проект акта не потребує проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект акта стосується соціально-трудової сфери та прав осіб з інвалідністю і потребує погодження із уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців і всеукраїнськими громадськими організаціями інвалідів.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект акта не є регуляторним актом.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці

Проект акта не впливає на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта дозволить підвищити розміри державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства III групи та дітям-інвалідам та привести їх у відповідність до норм Конституції України.

Заступник Міністра соціальної
політики України



Віталій Мушинін

„15” вересня 2015 р.